
Verordening tot wijziging van de Verordening op de vertrouwenscommissie 

2024 

De raad van de gemeente Capelle aan den IJssel; 

  

gelezen het voorstel van het presidium; 

  

gelet op het advies van de commissie Bestuur, Veiligheid en Middelen van 22 september 2025; 

  

gelet op de artikelen 61, 61a, 61c, 84, 87, 147 en 149 van de Gemeentewet; 

  

B E S L U I T : 

  

Vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening op de vertrouwenscommissie 2024 

Artikel I   
De Verordening op de vertrouwenscommissie 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 2 komt te luiden: 

Artikel 2 Samenstelling commissie 

1. Bij benoeming of herbenoeming van de burgemeester bestaat de commissie in beginsel uit alle, 

op het moment van benoeming van de commissie zitting hebbende, fractievoorzitters uit de ge- 

meenteraad, middels separaat besluit te benoemen door en uit de gemeenteraad. 

2. Het staat de fractievoorzitters vrij om aan te geven niet benoemd te willen worden. In dat geval 

wordt de plek niet ingevuld. 

3. Bij een klankbordgesprek bestaat de commissie uit alle fractievoorzitters uit de gemeenteraad. 

Een benoemingsbesluit als bedoeld in het eerste lid is niet vereist. 

4. De plaatsvervangend raadsvoorzitter en de voorzitter van de grootste fractie in de gemeenteraad 

vervullen de functies van voorzitter en plaatsvervangend voorzitter van de commissie. Indien de 

plaatsvervangend voorzitter tevens de voorzitter is van de grootste fractie in de raad, wordt een 

lid van de commissie aangewezen als plaatsvervangend voorzitter van de commissie. 

5. De commissie kent geen plaatsvervangende leden. 

B 

Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In het eerste lid wordt ‘Een commissie’ vervangen door ‘De commissie’. 

2. In het tweede lid wordt ‘een commissie’ vervangen door ‘de commissie’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot en met 1 september 

2025. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 6 oktober 2025, 

De griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 442290 

GEMEENTEBLAD 15 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Capelle aan den IJssel 

Gemeenteblad 2025 nr. 442290 15 oktober 2025 1 


